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 گزارش وضعیت بازار شیشه در قطر و فرصتهای پیش روی توسعه صادرات شیشه ایران به بازار عربستان سعودی

شد قابل  سعودی با ر ستان  شورهای حوزه خلیج فارس به ویژه قطر و عرب شه در ک شی سال اخیر بازار  طی ده 

توجهی مواجه بوده اند. این رشد ناشی از پروژه های عمرانی و توسعه ای گسترده در این کشورهاست که نیاز به 

 مواد ساختمانی با کیفیت بالا را افزایش داده است. 

میلیون دلار شیشه و محصولات شیشه ای از کشورهای مختلف وارد کرده است.  97ر بالغ بر ، قط2023در سال 

این واردات شامل انواع شیشه های ساختمانی و صنعتی می باشد. شرکای اصلی وارداتی قطر در حوزه شیشه در 

 شامل چین، ترکیه، هند، ایتالیا، پرتغال و ایران بوده اند.  2023سال 

سهم ایر صوص  سال درخ شه قطر، در  شی صولات  10ایران بالغ بر  2022ان در بازار  شه و مح شی میلیون دلار 

ینی می باشد. با توجه به شیشه ای به قطر صادر کرده است. این صادرات شامل انواع شیشه های ساختمانی و تزئ

 در این حوزه وجود دارد. ای تولیدی ایران و نزدیکی جغرافیایی به قطر، امکان افزایش سهم بازار ایران ظرفیت ه

سال  سعودی نیز در  ستان  شرکای  600بالغ بر  2023عرب ست.  شه ای وارد کرده ا شی صولات  میلیون دلار مح

اصلی وارداتی عربستان سعودی در این حوزه شامل چین، امارات متحده عربی، ژاپن، هند و ایالات متحده آمریکا 

 بوده اند. 

در قطر و باتوجه به برنامه های  2022ن ساااختمانی مرت ب با جام جهانی فوت ال پروژه های کلا با توجه به اتمام

سعودی از جمله پروژه های نئوم و ویژن  ستان  سعه ای عرب شور در حال 2030کلان تو شه در این ک شی ، بازار 

س شد ا ستانتر سعودی، ورود به بازار عرب ستان  از طریق  . با توجه به روابب تجاری و حمل و نقل بین قطر و عرب

رسد بهترین مدل نفوذ در این چارچوب به نظر میقطر می تواند فرصت تجاری بی نظیری برای ایران فراهم آورد. 

 قطری است. -در بازار عربستان سعودی در شرایب حاضر، بهره گیری از سازوکار شراکت ایرانی

یجاد شراکتهای تجاری با طرف های قطری کارخانجات بزرگ و  معت ر تولید شیشه در ایران می توانند از طریق ا 

سهیل  صادرات و حضور پایدار در این بازار را ت ستان هستند، مسیر  سابقه و ارت اطات موثر در بازار عرب که دارای 

های فنی و تجاری را کاهش می دهد، بلکه به واسااطه شااناخت عمیق شاارکای کنند. این مدل، نه تنها ریساا 

بستان و مسیرهای عملیاتی، می تواند امکان نفوذ سریع تر و موثرتر محصولات شیشه قطری از ساز و کار بازار عر

 ای ایران را در بازار کلیدی فراهم سازد. 
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